
ZARZĄDZENIE NR 73/2023 
WÓJTA GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 27 października 2023 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy na 2023 rok 

Na podstawie  art. 60 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm. ), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt.1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U.  z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm. ) oraz § 14 pkt. 2 i 6  Uchwały Nr LVI/333/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żagań na 2023 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2023 jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
Dochody po zmianach wynoszą 48.419.997,98 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 33.896.068,83 zł, 

2) dochody majątkowe: 14.523.929,15 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2023 jak w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
Wydatki po zmianach wynoszą 54.837.051,36 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 34.576.237,62 zł, 

2) wydatki majątkowe: 20.260.813,74 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żagań 
 
 

Leszek Ochrymczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C894E6A-2F59-4A8E-BE9D-E45867D6A8C2. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2023 rok

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 73/2023
Wójta Gminy Żagań
z dnia 27 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 79 894,16 3 842,82 83 736,98

75011 Urzędy wojewódzkie 79 238,22 3 842,82 83 081,04

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

78 460,00 3 815,05 82 275,05

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

763,22 27,77 790,99

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

118 618,00 2 880,00 121 498,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 116 429,00 2 880,00 119 309,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

116 429,00 2 880,00 119 309,00

758 Różne rozliczenia 10 429 251,25 5 574,00 10 434 825,25

75814 Różne rozliczenia finansowe 613 394,80 5 574,00 618 968,80

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

95 863,00 5 574,00 101 437,00

852 Pomoc społeczna 743 213,00 36 473,00 779 686,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

40 900,00 -5 900,00 35 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

40 900,00 -5 900,00 35 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

156 800,00 2 000,00 158 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

140 000,00 2 000,00 142 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C894E6A-2F59-4A8E-BE9D-E45867D6A8C2. Podpisany Strona 1



85216 Zasiłki stałe 346 334,00 11 400,00 357 734,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

325 000,00 11 400,00 336 400,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 54 200,00 9 400,00 63 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

52 000,00 9 400,00 61 400,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 100 800,00 18 900,00 119 700,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

100 800,00 18 900,00 119 700,00

85295 Pozostała działalność 14 179,00 673,00 14 852,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 579,00 673,00 4 252,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 160 983,54 6 736,00 167 719,54

85395 Pozostała działalność 160 983,54 6 736,00 167 719,54

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

67 380,00 6 736,00 74 116,00

855 Rodzina 3 651 678,00 13 100,00 3 664 778,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 900,00 13 100,00 57 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

43 900,00 13 100,00 57 000,00

Razem: 48 351 392,16 68 605,82 48 419 997,98

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C894E6A-2F59-4A8E-BE9D-E45867D6A8C2. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2023 rok.

Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 73/2023
Wójta Gminy Żagań
z dnia 27 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 836 144,00 0,00 7 836 144,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 415 844,00 0,00 7 415 844,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 569 494,00 0,00 569 494,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 359 450,00 0,00 359 450,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 192 000,00 0,00 192 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 20 000,00 170 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 -20 000,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 5 309 119,19 3 842,82 5 312 962,01

75011 Urzędy wojewódzkie 138 618,22 3 842,82 142 461,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 630,76 3 224,75 97 855,51

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 482,05 554,59 18 036,64

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 510,19 35,71 1 545,90

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

289,44 27,77 317,21

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

118 618,00 2 880,00 121 498,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 116 429,00 2 880,00 119 309,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 60 900,00 2 880,00 63 780,00

758 Różne rozliczenia 131 463,00 -7 500,00 123 963,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 131 463,00 -7 500,00 123 963,00

4810 Rezerwy 131 463,00 -7 500,00 123 963,00

801 Oświata i wychowanie 20 395 913,91 5 574,00 20 401 487,91

80101 Szkoły podstawowe 13 393 183,61 1 361,57 13 394 545,18

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

983 910,00 -2 759,00 981 151,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 214 920,00 -460,00 214 460,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 042,00 140,00 7 182,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

48 440,20 4 169,45 52 609,65

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 936,75 271,12 6 207,87

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 122 431,45 1 139,43 1 123 570,88

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C894E6A-2F59-4A8E-BE9D-E45867D6A8C2. Podpisany Strona 1



2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

174 798,00 256,00 175 054,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 702,05 702,05

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 144,48 144,48

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 36,90 36,90

80113 Dowożenie uczniów do szkół 598 504,50 250,00 598 754,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 912,50 250,00 1 162,50

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 39 491,00 0,00 39 491,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 654,00 -199,00 12 455,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 280,00 199,00 10 479,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 898 655,00 320,00 898 975,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 760,00 320,00 1 080,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

25 766,00 5 270,00 31 036,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 726,00 400,00 2 126,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 227,00 750,00 3 977,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 463,00 120,00 583,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 18 862,00 4 000,00 22 862,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

714 094,00 -2 767,00 711 327,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

106 737,00 2 503,00 109 240,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 782,00 -400,00 40 382,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76 100,00 -750,00 75 350,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 900,00 -120,00 10 780,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 444 913,00 -4 000,00 440 913,00

852 Pomoc społeczna 2 605 954,00 36 473,00 2 642 427,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

40 900,00 -5 900,00 35 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 900,00 -5 900,00 35 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

220 400,00 2 000,00 222 400,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C894E6A-2F59-4A8E-BE9D-E45867D6A8C2. Podpisany Strona 2



3110 Świadczenia społeczne 170 000,00 2 000,00 172 000,00

85216 Zasiłki stałe 346 334,00 11 400,00 357 734,00

3110 Świadczenia społeczne 325 000,00 11 400,00 336 400,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 864 022,00 9 400,00 873 422,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 553 561,00 9 400,00 562 961,00

4270 Zakup usług remontowych 5 735,00 -300,00 5 435,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 865,00 300,00 1 165,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 174 567,00 -10 300,00 164 267,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 145 100,00 -10 300,00 134 800,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 160 800,00 29 200,00 190 000,00

3110 Świadczenia społeczne 160 800,00 29 200,00 190 000,00

85295 Pozostała działalność 123 531,00 673,00 124 204,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 579,00 673,00 4 252,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 533,00 -958,00 44 575,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 807,00 958,00 40 765,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 294 924,41 6 736,00 301 660,41

85395 Pozostała działalność 294 924,41 6 736,00 301 660,41

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

66 320,00 6 720,00 73 040,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

448,00 16,00 464,00

855 Rodzina 4 949 739,00 13 100,00 4 962 839,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 457 780,00 0,00 3 457 780,00

3110 Świadczenia społeczne 3 035 470,00 -25 000,00 3 010 470,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 240 206,00 25 000,00 265 206,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 900,00 13 100,00 57 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 900,00 13 100,00 57 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 071 692,23 0,00 8 071 692,23

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 100,00 -67,00 30 033,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -67,00 2 933,00

90013 Schroniska dla zwierząt 18 000,00 67,00 18 067,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

18 000,00 67,00 18 067,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 037 408,93 -30 000,00 1 007 408,93

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C894E6A-2F59-4A8E-BE9D-E45867D6A8C2. Podpisany Strona 3



4260 Zakup energii 484 130,00 -30 000,00 454 130,00

90095 Pozostała działalność 1 283 979,67 30 000,00 1 313 979,67

4300 Zakup usług pozostałych 143 610,00 30 000,00 173 610,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 574 201,24 0,00 2 574 201,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 717 468,76 0,00 717 468,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 141,31 -105,00 170 036,31

4300 Zakup usług pozostałych 26 171,45 105,00 26 276,45

926 Kultura fizyczna 401 276,84 7 500,00 408 776,84

92601 Obiekty sportowe 292 437,00 -3 000,00 289 437,00

4270 Zakup usług remontowych 22 637,00 -3 000,00 19 637,00

92695 Pozostała działalność 18 839,84 10 500,00 29 339,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 839,84 -3 042,84 15 797,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 542,84 13 542,84

Razem: 54 768 445,54 68 605,82 54 837 051,36

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C894E6A-2F59-4A8E-BE9D-E45867D6A8C2. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 73/2023 WÓJTA GMINY ŻAGAŃ z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




